in questa pubblicazione i valori numerici delle frequenze sono 
espressi secondo lo standard americano, ovvero non vengono utilizzati i sepa-
ratori delle migliaia, mentre il separatore decimale è rappresentato da un punto 
al posto della virgola.

Standard 
europeo

Standard 
americano

Come si legge

1.000,235 1000.235 mille punto duecentotrentacinque

2.187,5 2187.5
duemilacentoottantasette punto cinque
oppure (comunemente usato)
ventuno ottantasette punto cinque

Comunicazioni di Emergenza
 Band DSC Fonia Fonia Telex

kHz Cl. Emiss. kHz Cl. Emiss. Canale 
ITU

kHz Cl. 
Emiss.

VHF CH.70 G2B CH.16  F3E/G3E ===
MF 2187.5 F1B/J2B 2182.0  H3E/J3E 2174.5 J2B